
REGIONE CALABRIA

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA REGIONALE

(ATERP CALABRIA)

DETERMINA DEL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO, RAGIONERIA, RISORSE UMANE

DD_ECO_2025_3 del 30/01/2025

Oggetto:Bando di mobilità volontaria esterna, rivolta a dipendenti delle amministrazioni pubbliche

di cui all’art. 1, comma 2, del D. Lgs. 165/2001, per n. 4 posti di Operatore Esperto a tempo pieno e

indeterminato ex Cat. B. Ammissione candidati.



1

L’anno 2025, il giorno 30 del mese di 1, il Dirigente dell’ATERP Regionale, CANNATELLI PASQUALE

, presso la Sede legale dell’Azienda, ha adottato la seguente determina in merito all’argomento indicato in

oggetto.

DETERMINA DEL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO, RAGIONERIA, RISORSE UMANE

CANNATELLI PASQUALE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO, RAGIONERIA, RISORSE UMANE

PREMESSO

CHE con la legge regionale n. 24/2013 è stata disciplinata all’art. 7 l’istituzione dell’ATERP Calabria per

accorpamento delle ATERP Provinciali di cui alla L. R. n. 27/96;

CHE con D.G.R. n. 66 del 02-03-2016 è stato definitivamente approvato lo Statuto dell’ATERP Calabria, con

efficacia dal giorno della sua approvazione da parte della Giunta Regionale;

CHE con D.P.G.R. n. 99 del 09-05-2016 è stata istituita l’ATERP Calabria, quale Azienda unica regionale con

conseguente estinzione delle ATERP Provinciali istituite con LR n. 27/96;

CHE con Deliberazione n. 1 del 16/05/2016 il Commissario Straordinario ha adottato lo Statuto dell’ATERP

Calabria;

CHE con D.P.G.R. n. 10 del 20.01.2025 è stato nominato il Commissario Straordinario dell’ATERP Calabria nella

persona dell’avv. Grazia Maria Carmela Iannini;

CHE con Decreto CS n. 209 del 27.12.2022 è stato nominato il Dirigente del Servizio ragioneria, Bilancio, Risorse

Umane nella persona del dott. Pasquale Cannatelli;

CHE con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 31 del 15/02/2024 è stato approvato il Bilancio di

previsione armonizzato ATERP Calabria triennio 2024/2026;

CHE con Delibera della Giunta Regionale n. 86 del 14/03/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione

2024/2026 dell’ATERP Calabria;

CHE con Delibera del Consiglio Regionale n. 282 del 18/04/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione

2024/2026 dell’ATERP Calabria;

CONSIDERATO

CHE con Deliberazione n. 67 del 10/03/2022 è stato approvato il Piano delle Azioni Positive per il triennio

2022/2024;



2

CHE con deliberazione del Commissario Straordinario n. 396 del 4 dicembre 2023 l’ATERP Calabria ha approvato

la programmazione del fabbisogno del personale annuale 2023 e triennale 2023/2025, ai sensi dell’art 6 D.lgs.

165/01;

CHE con deliberazione n. 728 del 15 dicembre 2023 la Giunta regionale della Calabria ha preso atto del

programma annuale 2023 e triennale 2023/2025 adottato ai sensi della legge 27.12.1997 n. 449 - art. 39 – comma 1

ed ha autorizzato, ai sensi del comma 2 del citato art. 6 della legge regionale n. 43 del 27.12.2016, il fabbisogno

annuale e triennale per le risorse umane dell’ATERP Calabria;

CHE con deliberazione del Commissario Straordinario n. 52 del 20 marzo 2024 è stato approvato il Piano Integrato

di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026;

CHE con deliberazione del C.S. n. 409 del 07/11/2022 sono stati approvati gli indirizzi generali per il passaggio

diretto di personale tra amministrazioni pubbliche,

CHE con precedente determina n. 30 del 20/11/2024 è stato approvato il bando di mobilità volontaria esterna,

rivolta a dipendenti provenienti dalle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2, del citato D. Lgs.

165/2001, per la copertura di n. 4 (quattro) posti di Operatore Esperto, ex cat. B a tempo pieno e indeterminato;

CHE con propria determina n. 2 del 27/01/2025 è stata nominata la Commissione esaminatrice;

RILEVATO

CHE il predetto bando è stato pubblicato sul Portale unico di reclutamento raggiungibile al link www.InPA.gov.it

dal 20/11/2024 al 20/12/2024;

CHE il predetto bando prevedeva l’invio della domanda direttamente sul sito www.Inpa.gov.it;

CHE entro il termine di scadenza del bando sono pervenute le seguenti domande:

N. NOME INVIO
CANDIDATURA

1 ADORNATOMARIA PIA 17/12/2024 ORE 15:28

2 AIELLO LINO LUCA 28/11/2024 ORE 11:20

3 BIFANO COSIMO 27/11/2024 ORE 10:18

4 BOVA FRANCESCO 28/11/2024 ORE 11:51

5 CALLUSO DEMETRIO 15/12/2024 ORE 18.31

6 CANNATA CHIARA MARIA 24/11/2024 ORE 12.14

7 CASILE CATERINA 23/11/2024 ORE 14.03

8 COSTA ANTONIO 05/12/2024 ORE 09:42

9 DARA GIUSEPPE 10/12/2024 ORE 10:13

10 DE LUCA MICHELE 17/12/2024 ORE 11:48

11 DEVITO MARCO 29/11/2024 ORE 09:29

http://www.inpa.gov.it/


3

12 FUOCO ALFREDA 08/12/2024 ORE 22:02

13 LUCIA DOMENICO 27/11/2024 ORE 18:15

14 MACRI’ EMANUELA 22/11/2024 ORE 15:08

15 MANDICA PIETRO 14/12/2024 ORE 19.29

16 MANOGRASSO LUIGI 2/11/2024 ORE 11.09

17 MARTORANO SALVATORE 17/12/2024 ORE 22.00

18 OPPIDO PASQUALE 20/11/2024 ORE 19:55

19 PARENTE VALENTINA 27/11/2024 ORE 19:38

20 POLILLO GABRIELE 13/12/2024 ORE 12.35

21 POLIMENI ROCCO 27/11/2024 ORE 20:36

22 PRATICO’ GIUSEPPE 06/12/2024 ORE 10.18

23 RACO ANTONINO 29/11/2024 ORE 22:05

24 SERGE CHIARA 15/12/2024 ORE 00:19

25 SPEZZANO FRANCESCA
ROSELLINA

21/11/2024 ORE 10:58

26 TOLOMEO ALBERTO 18/12/2024 ORE 11:07-

27 TRIMBOLI MICHELE 02/12/2024 ORE 13:27

28 TRIPEPI GIUSEPPE 22/11/2024 ORE 19:02

29 URSO VINCENZO 13/12/2024 ORE 11:00

CONSTATATO

CHE sulla base della documentazione presentata risultano essere in possesso dei requisiti previsti per l’ammissione

i candidati sotto elencati

N. NOME INVIO
CANDIDATURA

1 ADORNATOMARIA PIA 17/12/2024 ORE 15:28

2 BOVA FRANCESCO 28/11/2024 ORE 11:51

3 CALLUSO DEMETRIO 15/12/2024 ORE 18.31

4 CASILE CATERINA 23/11/2024 ORE 14.03

5 COSTA ANTONIO 05/12/2024 ORE 09:42

6 FUOCO ALFREDA 08/12/2024 ORE 22:02



4

7 MACRI’ EMANUELA 22/11/2024 ORE 15:08

8 MANDICA PIETRO 14/12/2024 ORE 19.29

9 MANOGRASSO LUIGI 2/11/2024 ORE 11.09

10 MARTORANO SALVATORE 17/12/2024 ORE 22.00

11 POLILLO GABRIELE 13/12/2024 ORE 12.35

12 TRIMBOLI MICHELE 02/12/2024 ORE 13:27

13 URSO VINCENZO 13/12/2024 ORE 11:00

ATTESTATO:

CHE, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall'art. 1, co. 41, della Legge 190/2012, degli artt. 6 e

7 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento dei dipendenti Aterp, non è stata rilevata la presenza di

situazioni di conflitto di interesse del Dirigente e del Responsabile del procedimento tali da impedire l'adozione del

presente provvedimento;

VISTI E RICHIAMATI:

Il vigente Statuto aziendale;

Il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi dell’Azienda;

Gli indirizzi generali per il passaggio diretto di personale tra amministrazioni pubbliche approvati con delibera

C.S. n. 409 del 07/11/2022;

Il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle

Amministrazioni Pubbliche";

Il CCNL Enti Locali vigente;

DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati, e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti

- di ammettere alla procedura di mobilità volontaria esterna per la copertura, mediante passaggio diretto tra

Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs 30 marzo 2001, n. 165, di n. 4 (quattro) posti di

Operatore Esperto, ex cat. B, a tempo pieno e indeterminato, indetta con propria determinazione n. 30 del 20

novembre 2024, i candidati:

N. NOME INVIO CANDIDATURA

1 ADORNATOMARIA PIA 17/12/2024 ORE 15:28

2 BOVA FRANCESCO 28/11/2024 ORE 11:51

3 CALLUSO DEMETRIO 15/12/2024 ORE 18.31

4 CASILE CATERINA 23/11/2024 ORE 14.03

5 COSTA ANTONIO 05/12/2024 ORE 09:42



5

6 FUOCO ALFREDA 08/12/2024 ORE 22:02

7 MACRI’ EMANUELA 22/11/2024 ORE 15:08

8 MANDICA PIETRO 14/12/2024 ORE 19.29

9 MANOGRASSO LUIGI 2/11/2024 ORE 11.09

10 MARTORANO SALVATORE 17/12/2024 ORE 22.00

11 POLILLO GABRIELE 13/12/2024 ORE 12.35

12 TRIMBOLI MICHELE 02/12/2024 ORE 13:27

13 URSO VINCENZO 13/12/2024 ORE 11:00

- di trasmettere copia della presente determinazione unitamente alla documentazione allegata alla Commissione

esaminatrice nominata con propria Determina n. 2 del 27/01/2025 per gli adempimenti di competenza;

- di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio informatico dell’Azienda;

- di disporre la pubblicazione, ai fini della trasparenza, di tutti gli atti della procedura sulla sezione

“Amministrazione trasparente” del portale istituzionale, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e dell'art. 37 del

D.Lgs. 33/2013;

di dare atto altresì che il Servizio Gestione Risorse Umane darà seguito ai relativi adempimenti

- di disporre la pubblicazione della presente determinazione sull’albo pretorio del sito istituzionale dell’Azienda

nella sezione di riferimento.

IL DIRIGENTE

CANNATELLI PASQUALE


